[bookmark: _GoBack]Информация о результатах контрольных мероприятий, осуществляемых отделом внутреннего финансового контроля администрации Череповецкого муниципального района 


На основании плана  проведения плановых проверок, осуществляемых контрольным органом в сфере закупок,  на 2022 год, утвержденного распоряжением администрации Череповецкого муниципального района  от 29.12.2021  № 342-р,   с целью      предупреждения  и выявления нарушений законодательства о контрактной системе в сфере закупок за период с 01.01.2019 по 19.01.2022 года, проведено контрольное мероприятие по ч..3 статьи 99 Федерального закона РФ от 05.04.2014  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,  услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в отношении муниципального  общеобразовательного  учреждения «Воскресенская школа».
Сроки проведения проверки: с 19 января 2022 года по 11 февраля  2022 года (18 рабочих дней).
В результате проведенной плановой проверки комиссией выявлены следующие нарушения:
1. В нарушение части 11 статьи 21 Закона № 44-ФЗ: в 2019 году осуществлены закупки у единственного поставщика по п.5 части 1 статьи 93 Закона № 44-ФЗ, не предусмотренные планом-графиком,  на сумму 21 531 рубль 36 копеек.
2. В нарушение ч. 8 ст. 16 Федерального закона № 44-ФЗ: план-график не приведен в соответствие с планом ФХД в 2020 году.
3. В нарушение требований ч. 2 ст. 34 Закона № 44-ФЗ: не все заключенные контракты и договоры содержат информацию, что цена контракта является твердой, и определяется на весь срок исполнения.
4. В нарушение части 1 статьи 95 Закона о контрактной системе изменялись условия отдельного контракта в 2019 году, тогда как возможность изменения условий данных контрактов не предусмотрена законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (внесены изменения в предмет контракта).
5. В нарушение части 13.1 статьи 34 и части 8 статьи 30 Закона № 44-ФЗ нарушен срок оплаты по отдельным контрактам.

Ввиду   отсутствия   нарушений,   устранение   которых   возможно   путем   совершения конкретных  действий,  предписание  не выдано.

Копия акта о результатах проведения плановой проверки направлена в адрес МОУ «Воскресенская школа» электронной почтой по адресу субъекта контроля:
petrinevka@yandex.ru сопроводительным письмом за подписью Управляющим делами администрации района.
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